INDICAÇÃO Nº 233 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
limpeza por toda extensão da Avenida Lala Beraldo, principalmente no trecho da
avenida pavimentada com piso intertravado, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro vem até este vereador
solicitar a limpeza tendo em vista a vegetação crescente nas calçadas do local, o que faz
com que o pedestre caminhe pela rua, trazendo riscos de acidentes como também a
poluição visual do mesmo.

Sala das Sessões, 1 de março de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U999H03B56HEX0PY
		2022-02-28T17:40:43-0300